
  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 27, DE 03 DE MARÇO DE 2017  

REFERENTE AO EDITAL 02/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada 

pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 

14/04/2016, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 

25, DE 02 DE MARÇO DE 2017, EXCLUSIVAMENTE  DO CARGO DE  

TÉCNICO EM CONTABILIDADE, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO para 

provimento, em caráter efetivo, destinado aos cargos TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM 

EDUCAÇÃO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre (IFAC), 

observados os termos da Lei nº 8.112, de 11/12/90 – e alterações posteriores, e do Plano de 

Carreira dos Técnicos Administrativos em Educação, aprovado pela Lei nº 11.091, de 

12/01/2005 – e alterações posteriores, mediante as normas e condições estabelecidas no Edital nº 

02/2016, de 31 de agosto de 2016. 

 

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

1.1 A retificação consta no Anexo I deste Edital. 

1.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Rio Branco/AC, 03 de março de 2017. 

 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

REITORA DO IFAC 

  



  

ANEXO I 

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS COM SUAS RESPECTIVAS NOTAS 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

129534 DEIVIS TERRIS DA ROSA 22/07/1981 12,00 5,00 9,00 16,00 33,00 75,00 Classif. 

099262 WELTON CAMARGO MIRANDA 10/03/1992 10,00 2,00 6,00 12,00 39,00 69,00 Classif. 

086672 SAMIA PRISCILA SOARES DE SOUZA 09/11/1991 10,00 5,00 6,00 18,00 30,00 69,00 Classif. 

123083 LEILIANI CRISTINA SOUZA DE LIMA FREIRE 12/03/1980 8,00 5,00 5,00 12,00 33,00 63,00 Classif. 

100634 FRANCISCA WANYELLE LOPES DA FROTA 12/02/1990 6,00 1,00 6,00 12,00 36,00 61,00 Classif. 

093735 ALEXSON CLEY FROTA NEVES 18/10/1979 6,00 2,00 6,00 14,00 33,00 61,00 Classif. 

079260 ELIARDO DA COSTA VASCONCELOS 01/03/1995 6,00 1,00 4,00 20,00 30,00 61,00 Classif. 

126996 MARCOS AFONSO MENDONCA MATOS 22/05/1993 14,00 2,00 1,00 12,00 30,00 59,00 Classif. 

103769 PRISCILA MENEZES ALMEIDA 23/02/1987 12,00 3,00 5,00 12,00 27,00 59,00 Classif. 

088165 RIORDAN SAYLON MENEZES DANTAS 10/07/1991 10,00 4,00 6,00 12,00 27,00 59,00 Classif. 

091437 ANA CLAUDIA SILVA DA CRUZ 07/10/1991 14,00 1,00 4,00 16,00 24,00 59,00 Classif. 

109968 RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA 08/02/1995 12,00 3,00 4,00 18,00 18,00 55,00 Classif. 

123222 ROSEMARY BEZERRA JARUDE FELIX 20/06/1967 8,00 1,00 1,00 14,00 30,00 54,00 Classif. 

132135 CASSIA CRISTHINE MELO DO NASCIMENTO 28/04/1990 10,00 2,00 3,00 14,00 24,00 53,00 Classif. 

083474 FRANCISCA AURELINA DE SOUZA FERREIRA 29/09/1968 10,00 1,00 3,00 14,00 24,00 52,00 Classif. 

126001 LUANA RAQUEL DA SILVA DE MELO 31/05/1988 10,00 3,00 5,00 10,00 24,00 52,00 Classif. 

129262 LUCINEI DE AMORIM DELGADO 24/05/1979 8,00 3,00 2,00 14,00 24,00 51,00 Classif. 

130708 OSCAR AUGUSTO LOZANO ZUMAETA 07/05/1981 4,00 1,00 3,00 12,00 30,00 50,00 Classif. 

123738 JOSE MARIA ASSEM IDE 30/04/1967 10,00 2,00 4,00 10,00 24,00 50,00 Classif. 

123146 MARCOS BOMFIM SANTIAGO 15/06/1975 10,00 3,00 4,00 12,00 21,00 50,00 Classif. 

130441 CLAUDEMIR RODRIGUES LIMA 31/01/1977 10,00 1,00 4,00 14,00 21,00 50,00 Classif. 

105016 ANTONIA SOLANGE DE NORONHA VIDAL LIMA 01/03/1968 12,00 2,00 4,00 14,00 18,00 50,00 Classif. 

 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DECRETO Nº 3.298/99) 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

 

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS (LEI Nº 12.990/2014) 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

 

 

LEIA-SE: 
 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

099262 WELTON CAMARGO MIRANDA 10/03/1992 10,00 2,00 6,00 12,00 42,00 72,00 Classif. 

086672 SAMIA PRISCILA SOARES DE SOUZA 09/11/1991 10,00 5,00 6,00 18,00 33,00 72,00 Classif. 

129534 DEIVIS TERRIS DA ROSA 22/07/1981 12,00 5,00 9,00 16,00 30,00 72,00 Classif. 

123083 LEILIANI CRISTINA SOUZA DE LIMA FREIRE 12/03/1980 8,00 5,00 5,00 12,00 36,00 66,00 Classif. 

100634 FRANCISCA WANYELLE LOPES DA FROTA 12/02/1990 6,00 1,00 6,00 12,00 39,00 64,00 Classif. 

093735 ALEXSON CLEY FROTA NEVES 18/10/1979 6,00 2,00 6,00 14,00 36,00 64,00 Classif. 



  

079260 ELIARDO DA COSTA VASCONCELOS 01/03/1995 6,00 1,00 4,00 20,00 33,00 64,00 Classif. 

088165 RIORDAN SAYLON MENEZES DANTAS 10/07/1991 10,00 4,00 6,00 12,00 30,00 62,00 Classif. 

109968 RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA 08/02/1995 12,00 3,00 4,00 18,00 21,00 58,00 Classif. 

123222 ROSEMARY BEZERRA JARUDE FELIX 20/06/1967 8,00 1,00 1,00 14,00 33,00 57,00 Classif. 

126996 MARCOS AFONSO MENDONCA MATOS 22/05/1993 14,00 2,00 1,00 12,00 27,00 56,00 Classif. 

103769 PRISCILA MENEZES ALMEIDA 23/02/1987 12,00 3,00 5,00 12,00 24,00 56,00 Classif. 

091437 ANA CLAUDIA SILVA DA CRUZ 07/10/1991 14,00 1,00 4,00 16,00 21,00 56,00 Classif. 

123738 JOSE MARIA ASSEM IDE 30/04/1967 10,00 2,00 4,00 10,00 27,00 53,00 Classif. 

123146 MARCOS BOMFIM SANTIAGO 15/06/1975 10,00 3,00 4,00 12,00 24,00 53,00 Classif. 

105016 ANTONIA SOLANGE DE NORONHA VIDAL LIMA 01/03/1968 12,00 2,00 4,00 14,00 21,00 53,00 Classif. 

083474 FRANCISCA AURELINA DE SOUZA FERREIRA 29/09/1968 10,00 1,00 3,00 14,00 24,00 52,00 Classif. 

126001 LUANA RAQUEL DA SILVA DE MELO 31/05/1988 10,00 3,00 5,00 10,00 24,00 52,00 Classif. 

100206 CLAUDIA NAZARE DIAS PEREIRA 11/10/1970 8,00 1,00 5,00 14,00 24,00 52,00 Classif. 

113051 MARIA JOSE PEREIRA DE MENDONCA PINHEIRO 20/03/1965 10,00 2,00 3,00 16,00 21,00 52,00 Classif. 

129262 LUCINEI DE AMORIM DELGADO 24/05/1979 8,00 3,00 2,00 14,00 24,00 51,00 Classif. 

132131 HELITON DE HOLANDA SOARES 09/11/1978 6,00 2,00 3,00 16,00 24,00 51,00 Classif. 

132135 CASSIA CRISTHINE MELO DO NASCIMENTO 28/04/1990 10,00 2,00 3,00 14,00 21,00 50,00 Classif. 

 

 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (DECRETO Nº 3.298/99) 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

 

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS (LEI Nº 12.990/2014) 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE CLASSIF. 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

 


